
 

UCHWAŁA NR LXXIX/591/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 

ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 

tryb ich pobierania na terenie Gminy Miasta Kętrzyn. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.  

3. Zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego w którym uwzględnia się stan zdrowia 

osoby na rzecz której usługi mają być świadczone, jej sytuację rodzinną i majątkową. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych                                       

i specjalistycznych  usług opiekuńczych zgodnie z poniższymi tabelami: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie, liczony w 

procentach 

w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona za 1 godzinę usług 

 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

 
Osoby w 

rodzinie 

                      do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

        powyżej 100% do 150% 10% 25% 

        powyżej 150% do 200% 20% 30% 

        powyżej 200% do 250% 25% 40% 

        powyżej 250% do 300% 40% 55% 

        powyżej 300% do 350% 60% 75% 

                  powyżej 350%  100% 100% 

 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w roku 2024 wynosi 35,85 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w roku 2024 wynosi 70 zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu 

usługi, o których mowa w ust.1-2 i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o których mowa 

w § 2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 



usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy z analizy dochodów                       

i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności                 

w wysokości wynikającej                                           z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z przesłanek takich 

jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy                 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te 

usługi zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety; 

5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków danej 

osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 

z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek określonych w § 4 ust. 1. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych wnosi 

opłaty    na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie lub w kasie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie po naliczeniu indywidualnych wysokości opłat za okres świadczenia 

usług. 

2. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych przez świadczeniobiorcę z powodu jego nieobecności (np. pobyt w szpitalu, wyjazd do 

rodziny) nie pobiera się opłat za okres, w którym faktycznie usługi nie były świadczone. Fakt 

nieświadczenia usług z powodu nieobecności świadczeniobiorcy winien być potwierdzony zapisem na 

kartach pracy opiekunów. 

§ 6.  Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej nie posiadającej małżonka, zstępnych ani wstępnych.   

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLV/325/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 15 listopada 2021 roku        

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania (Dz. U. Woj. Warm.-Maz. z 2021., poz. 5022). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

901 ze zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

W kompetencjach Rady Miejskiej zatem jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych oraz zasad odpłatności, w tym zarówno wysokość procentową 

ustalanych opłat jak i zasad zwalniania z tych opłat. W niniejszej uchwale cena 1 godziny usług 

opiekuńczych została określona na podstawie ustalonych wartości przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie, który jest realizatorem usług opiekuńczych. Każdego roku w ramach ustawy o 

zamówieniach publicznych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie wyłania wykonawcę usług, 

kierując się ceną oraz doświadczeniem osób, które będą świadczyły usługi opiekuńcze dla osób 

potrzebujących. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są o wiele droższe z uwagi na wyższe wymogi 

dotyczące doświadczenia osób świadczących tego typu usługi. 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady 

odpłatności, sposób wyliczenia i wnoszenia opłat za świadczone usługi.  

 

 


